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Doctor 

JAIRO JOSÉ MEZA RODRÍGUEZ 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LOURDES – REPARTO- 

E.S.D.  

 

RADICADO:   2019-00018.  

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DEMANDADO:  CALIXTO VARGAS BOTELLO CC 1090.494.271 

  ROSA BOTELLO CÁCERES CC 27.837.891 
 

Me permito allegar a su Honorable Despacho la liquidación de crédito, 

acorde con el mandamiento de pago, y el auto que ordena seguir adelante 

la ejecución, lo anterior de conformidad con el Articulo 446 del C.G.P.  

 

 Por el pagare No. 051346100002496 que respalda la obligación No. 

725051340044112:  

DESDE HASTA TASA 
1/2 
INT. 

PERIODO DÍAS CAPITAL INTERÉS ABONO 
SALDO 

(capital + 
interés) 

19/03/18 30/03/18 20.68 10.34 2.59% 11 8,000,000.00 75,973   8,075,973.33 

01/04/18 30/04/18 20.48 10.24 2.56% 30 8,000,000.00 204,800   8,280,773.33 

01/05/18 30/05/18 20.44 10.22 2.56% 30 8,000,000.00 204,800   8,485,573.33 

01/06/18 30/06/18 20.28 10.14 2.54% 30 8,000,000.00 203,200   8,688,773.33 

01/07/18 30/07/18 20.03 10.02 2.50% 30 8,000,000.00 200,000   8,888,773.33 

01/08/18 30/08/18 19.94 9.97 2.49% 30 8,000,000.00 199,200  9,087,973.33 

01/09/18 30/09/18 19.81 9.91 2.48% 30 8,000,000.00 198,400  9,286,373.33 

01/10/18 30/10/18 19.63 9.82 2.45% 30 8,000,000.00 196,000  9,482,373.33 

01/11/18 30/11/18 19.49 9.75 2.44% 30 8,000,000.00 195,200  9,677,573.33 

01/12/18 30/12/18 19.40 9.70 2.43% 30 8,000,000.00 194,400  9,871,973.33 

01/01/19 30/01/19 19.16 9.58 2.40% 30 8,000,000.00 192,000  10,063,973.33 

01/02/19 28/02/19 19.70 9.85 2.46% 30 8,000,000.00 196,800  10,260,773.33 

01/03/19 30/03/19 19.37 9.69 2.42% 30 8,000,000.00 193,600  10,454,373.33 

01/04/19 30/04/19 19.32 9.66 2.42% 30 8,000,000.00 193,600  10,647,973.33 

01/05/19 30/05/19 19.34 9.67 2.42% 30 8,000,000.00 193,600  10,841,573.33 

01/06/19 30/06/19 19.30 9.65 2.41% 30 8,000,000.00 192,800  11,034,373.33 

01/07/19 30/07/19 19.28 9.64 2.41% 30 8,000,000.00 192,800  11,227,173.33 

01/08/19 30/08/19 19.32 9.66 2.42% 30 8,000,000.00 193,600  11,420,773.33 

01/09/19 30/09/19 19.32 9.66 2.42% 30 8,000,000.00 193,600  11,614,373.33 

01/10/19 31/10/19 19.10 9.55 2.39% 30 8,000,000.00 191,200  11,805,573.33 

01/11/19 30/11/19 19.03 9.52 2.38% 30 8,000,000.00 190,400  11,995,973.33 

01/12/19 31/12/19 18.91 9.46 2.36% 30 8,000,000.00 188,800  12,184,773.33 

01/01/20 31/01/20 18.77 9.39 2.35% 30 8,000,000.00 188,000  12,372,773.33 

01/02/20 29/02/20 19.06 9.53 2.38% 30 8,000,000.00 190,400  12,563,173.33 

01/03/20 31/03/20 18.95 9.48 2.37% 30 8,000,000.00 189,600  12,752,773.33 

01/04/20 30/04/20 18.69 9.35 2.34% 30 8,000,000.00 187,200  12,939,973.33 

01/05/20 31/05/20 18.19 9.10 2.27% 30 8,000,000.00 181,600  13,121,573.33 

01/06/20 30/06/20 18.12 9.06 2.27% 30 8,000,000.00 181,600  13,303,173.33 

01/07/20 31/07/20 18.12 9.06 2.27% 30 8,000,000.00 181,600  13,484,773.33 

01/08/20 31/08/20 18.29 9.15 2.29% 30 8,000,000.00 183,200  13,667,973.33 

01/09/20 30/09/20 18.35 9.18 2.29% 30 8,000,000.00 183,200  13,851,173.33 

01/10/20 31/10/20 18.09 9.05 2.26% 30 8,000,000.00 180,800  14,031,973.33 

01/11/20 30/11/20 17.84 8.92 2.23% 30 8,000,000.00 178,400  14,210,373.33 

      TOTALES = 6,210,373.33 0,00 14,210,373.33 

 

TITULO VALOR 8,000,000.00 

INTERESES DE MORA 6,210,373.33 

INTERESES DE PLAZO 1,379,500.00 

OTROS CONCEPTOS  51,920.00 

ABONOS 0,00 

  

mailto:vivianariveram5@gmail.com


 

 

Calle 21N No. 5-88 Barrio Prados Norte – Telefono 300 530 7841- 5717848 

Correo: vivianariveram5@gmail.com  

Cúcuta – Norte de Santander.  

TOTAL ADEUDADO 15,641,793.33 

 

El Total adeudado a la fecha es de QUINCE MILLONES SEISCIENTOS 

CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y TRES 

CENTAVOS PESOS M/CTE ($ 15,641,793.33). 

 

Solicito se le corra traslado de conformidad con el articulo 110 C.G.P., y si no 

es objetada se proceda a su aprobación.  

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

VIVIANA ROCIO RIVERA MANTILLA 

C.C. 1.090.401.537 de Cúcuta 

T.P. 213.079 del C.S. de la J. 
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                                                REPÚBLICA DE COLOMBIA
                                                RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
                              JUZGADO 01 PROMISCUO MUNICIPAL DE LOURDES (N. de S.)
                             CON FUNCIÓN DE CONTROL DE GARANTÍAS Y CONOCIMIENTO

PROCESO  EJCUTIVO SINGULAR RADICADO AL No.54-418-40-89-001-2019-
00018-00,  promovido  por  EL  BANCO AGRARIO  DE  COLOMBIA  contra
CALIXTO  VARGAS  BOTELLO  y  ROSA  BOTELLO  CACERES.  EL  SUSCRITO
SECRETARIO DEL JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LOURDES NORTE
DE SANTANDER, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN SENTENCIA DEL 18
DE OCTUBRE  DE 2019, CONFORME AL ART. 446 DEL C.G.P, PROCEDE A
PRACTICAR LA LIQUIDACION COSTAS ASÌ:

                                            COSTAS:

NOTIFICACIONES ART .291 C.G.P.                                        18.800,oo
EMPLAZAMIENTO LA OPINION                                              60.000,oo
CURADOR AD-LITEM                                                            400.000,oo
AGENCIAS EN DERECHO.                                                   660.200,oo              
                                                            
TOTAL : .............................................................    $            1.139.000,oo            

Lourdes, 01 de diciembre 2020.

WILLIAM GERMAN GONZALEZ RODRUEZ
                      Secretario


